



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO DE ADESÃO À ATA DE REGISTROS DE PREÇOS

Tendo transcorrido regularmente o processo administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços número 055/2025, referente ao objeto LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINA OU EQUIPAMENTOS PESADOS, COM OU SEM CONDUTORES, COM OU SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM/HORAS LIVRES., ARNALDO ALVES OLIVEIRA, PREFEITO, homologa o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme detalhado abaixo:

Número do Processo: 055/2025
Número da Adesão: 007/2025
Órgão Detentor da Ata CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA AREA MINEIRA
Vigência da Ata: 21/04/2024 a 22/05/2026

Ata de Registro de Preços referente ao Processo nº 0011 do órgão gerenciador					
Empresa: SANTO ANDRE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA					
Item	Descrição	Un	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOCAÇÃO DE CAMINHAO TÔCO 4X2 BÂSCULA,MÍNIMO 08,0 M³,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002.COM MANUTENÇÃO ,SEGURO,E RASTERADOR VEICULAR	HORA/M	5,00	20.000,0000	100.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK 6X2 BÂSCULA,MÍNIMO 10,0 M,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002 COM MANUTENÇÃO,SEGURO,RASTREADOR VEICULAR COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL	HORA/M	4,00	39.000,0000	156.000,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHAO TRUCK 6X4(TRAÇADO) BÂSCULA,MÍNIMO 18,0 M³,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002.COM MANUTENÇÃO ,SEGURO,E RASTERADOR VEICULAR COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL	HORA/M	4,00	42.500,0000	170.000,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA,ABERTA DE MADEIRA,TRUCK,COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 12,0 M³,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002.COM MANUTENÇÃO,SEGURO E RASTREADOR VEICULAR COM MOTORISTA E COM	HORA/M	4,00	26.000,0000	104.000,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK ,ÁGUA NÃO POTÁVEL ,10M³,COM BOMBA ,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002,COM MANUTENÇÃO SEGURO,E RASTREAMENTO VEICULAR.COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL	HORA/M	4,00	27.500,0000	110.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK ,ÁGUA NÃO POTÁVEL ,15M³,COM BOMBA ,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002,COM MANUTENÇÃO SEGURO,E RASTREAMENTO VEICULAR.COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL	HORA/M	4,00	40.000,0000	160.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

Página 2 de 3

7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK PRANCHA MINIMO 12,00 TONELADAS ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002.COM MANUTENÇÃO SEGURO E RASTREADOR VEICULAR COM MOTORISTA E COM COMBUSTÍVEL	HORA/M	2,00	34.000,0000	68.000,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TÔCO COMPACTADO DE LIXO,MINIMO 8,0 M³,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2005.COM MANUTENÇÃO SEGURO E RASTREADOR VEICULAR COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL	HORA/M	2,00	40.000,0000	80.000,00
9	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TÔCO ÁGUA NÃO POTÁVEL,MÍNIMO 5M³ COM BOMBA,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2004 COM MANUTENÇÃO,SEGURO,E RASTREADOR VEICULAR .COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL	HORA/M	2,00	25.000,0000	50.000,00
10	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TOCO ÁGUA NÃO POTÁVEL,MÍNIMO 10M³,COM BOMBA,ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2004 COM MANUTENÇÃO,SEGURO E RASTREADOR VEICULAR.COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL.	HORA/M	2,00	26.000,0000	52.000,00
11	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA,POTÊNCIA MINIMA DE 140 HP LANÇA DE PELO MENOS 12,5 METROS ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2005 COM MANUTENÇÃO RASTREADOR VEICULAR E SEGURO COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL	HORA/M	5,00	61.800,0000	309.000,00
12	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA TIPO "CASE W-20",ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2002.COM MANUTENÇÃO RASTREADOR VEICULAR SEGURO COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL	HORA/M	5,00	45.000,0000	225.000,00
13	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM POTÊNCIA MINIMA DE 140 HP.ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2002 .COM MANUTENÇÃO RASTREADOR VEICULO SEGURO COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL	HORA/M	1,00	42.000,0000	42.000,00
14	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR TIPO "C.250",LISO E PATA CARNEIRO .ANO MINIMO DE FABRICAÇÃO 2002.COM MANUTENÇÃO RASTREADOR VEICULAR,SEGURO COM MOTORISTA E COM COMBUSTIVEL.	HORA/M	2,00	30.000,0000	60.000,00
15	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X4 COM POTÊNCIA MINIMA 110CV PARA ARRASTO DE GRADE ARADORA 18 DISCOS ,E IMPLEMENTOS DIVERSOS.ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2.000,COM MANUTENÇÃO ,RASTREADOR VEICULAR ,SEGURO. COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL.	HORA/M	3,00	34.000,0000	102.000,00
16	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA GABINADA 4X2,COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ,REPOSIÇÃO DE PEÇAS COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL.	HORA/M	3,00	29.000,0000	87.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

Página 3 de 3

17	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA CABINADA 4X4, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA REPOSIÇÃO DE PEÇAS COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL	HORA/M	3,00	33.500,0000	100.500,00
18	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA TRUCK, AGUA POTAVEL, 10M³ COM BOMBA, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2002. COM MANUTENÇÃO SEGURO E RASTREADOR VEICULAR. COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL.	HORA/M	4,00	35.500,0000	142.000,00
Valor Total Geral:					R\$ 2.117.500,00

Campo Azul, Sexta-feira 27 de Junho de 2025

ARNALDO ALVES OLIVEIRA

PREFEITO